

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.03.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			3,555,253,000	
2337	Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan			276,200,000	
2337.ACA	Perizinan Produk[Base Line]	50.0 Produk, Keputusan		250,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.ACA.001	Lokasi : KAB. SAMBAS				
051	<b>Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan</b>	<b>50.0 Produk</b>		<b>250,000,000</b>	
A	<b>Penyusunan norma/standar/prosedur/kriteria bidang kapal perikanan</b>			<b>250,000,000</b>	U
521211	<i>Pelaksanaan Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan</i>			250,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3,650,000	RM
	(KPPN.093-Singkawang )				
	- ATK	1.0 paket	280,000	280,000	
	- Bahan Komputer	1.0 paket	305,000	305,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	Makan rapat biasa dalam rangka Sosialisasi		44,000	1,320,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (30 org x 1 kali)	30.0 OK			
	Snack rapat biasa dalam rangka Sosialisasi		16,000	480,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (30 org x 1 kali)	30.0 OK			
	Makan rapat biasa dalam rangka evaluasi		44,000	616,000	
	- Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (7 org x 2 kali)	14.0 OK			
	Snack rapat biasa dalam rangka evaluasi Pemeriksaan		16,000	224,000	
	- Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (7 org x 2 kali)	14.0 OK			
	- Penyusunan dan Penggandaan Laporan	1.0 PKT	225,000	225,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			239,000,000	RM
	(KPPN.093-Singkawang )				
	Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi/Pemeriksaan		4,000,000	236,000,000	
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	59.0 OK			
	- Transport Perjalanan Dinas rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran Kapal Perikanan	10.0 OK	300,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			7,350,000	RM
	(KPPN.093-Singkawang )				
	Transport Peserta Sosialisasi Pemeriksaan		150,000	4,500,000	
	- Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan	30.0 OK			
	- Transportasi Lokal	19.0 OK	150,000	2,850,000	
2337.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	30.0 Orang		13,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2337.BDC.001	Lokasi : KAB. SAMBAS				
052	<b>Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan</b>	<b>30.0 Orang</b>		<b>13,000,000</b>	
A	<b>Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan</b>			<b>13,000,000</b>	U
	<i>Sertifikat Kecakapan Nelayan (SKN)</i>			13,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,450,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	580,000	580,000	
	- Komputer suplies	1.0 Paket	600,000	600,000	
	- Seminar KIT [1 keg x 30 org]	30.0 ORG	130,000	3,900,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [1 keg x 33 org]	33.0 OK	44,000	1,452,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [1 keg x 33 org]	33.0 OK	16,000	528,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	390,000	390,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,050,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,500,000	RM
	- Transport lokal peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
2337.PCA	<u>Perizinan Produk[Base Line]</u>	1.0 Produk,		13,200,000	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				
2337.PCA.001	<b>Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan</b>	1.0 Produk		13,200,000	U
051	<b>Penyusunan/reviu pedoman penerbitan dokumen awak kapal perikanan</b>			13,200,000	
A	<i>Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)</i>			13,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			8,150,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- komputer suplies	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- Seminar KIT	40.0 ORG	100,000	4,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 ORG]	40.0 ORG	44,000	1,760,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [40 ORG]	40.0 ORG	16,000	640,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	350,000	350,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,050,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,000,000	RM
	- Transport lokal peserta	40.0 OK	100,000	4,000,000	
2338	<u>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</u>			3,087,683,000	
2338.BGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u>	3.0 Lembaga		2,264,403,000	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				
2338.BGA.002	<b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar</b>	1.0 Lembaga		1,754,369,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan</b>			<b>334,874,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Tata Kelola dan Operasional Kesyahbandaran</i>			<i>74,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	487,500	5,850,000	
	- Spanduk	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 org x 1 kali]	50.0 ok	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 org x 1 kali]	50.0 ok	16,000	800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,500,000	RM
	- Pencetakan Blanko Surat Persetujuan Berlayar (SPB)	10.0 rim	500,000	5,000,000	
	- Cetak Sticker Kapal Masuk	100.0 buah	5,000	500,000	
	- Cetak Buku Besar Data Kapal Masuk/Keluar	10.0 rim	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000	PNP
	- Koordinasi kepusat	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			21,000,000	RM
	- Pembinaan Kesyahbandaran di UPTD Daerah (2 ORG X 9 KL)	18.0 OK	500,000	9,000,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi ke Provinsi (2 ORG X 4 KL)	8.0 OK	1,500,000	12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	RM
	- Uang Transport peserta	50.0 ok	150,000	7,500,000	
<b>B</b>	<i>Desimilasi Tertib Bandar dan Aplikasi Teman SPB Di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			<i>21,550,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			12,900,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	400,000	400,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	300,000	300,000	
	- Spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Seminar kit [50 org x 1 kali]	50.0 paket	180,000	9,000,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	16,000	800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,150,000	RM
	- Ketua	1.0 ok	450,000	450,000	
	- Sekretaris	1.0 ok	400,000	400,000	
	- Anggota	1.0 ok	300,000	300,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	RM
	- Transport Peserta [50 org x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Operasional Kesyahbandaran di wilayah Binaan</i>			33,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,820,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	400,000	800,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	360,000	720,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 ORG x 2 KL]	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	150,000	300,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 2 KL]	100.0 OK	16,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan ke Pelabuhan Perikanan Binaan sungai jawi [4 org x 1 kali]	4.0 ok	1,725,000	6,900,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pembinaan ke Pelabuhan Perikanan Binaan selakau [6 org x 4 kali]	24.0 ok	150,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000	RM
	- Transport Peserta Kegiatan Pembinaan Kesyahbandaran Sungai Jawi [50 org x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
	- Transport Peserta Kegiatan Pembinaan Kesyahbandaran Selakau [50 org x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
D	<i>Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan sesuai SK.Dirjen</i>			56,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,000,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	350,000	350,000	
	- Spanduk	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	16,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			44,880,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan	8.0 ok	5,610,000	44,880,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	RM
	- Uang Transport lokal [50 org x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
E	<i>Rapat Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi dan Perikanan Terukur</i>			37,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			11,400,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	700,000	700,000	
	- Spanduk	1.0 buah	400,000	400,000	
	- Kit Peserta	40.0 paket	180,000	7,200,000	
	- Makan Rapat Biasa [40 ORG x 1 KL]	40.0 OK	44,000	1,760,000	
	- Snack Rapat Biasa [40 ORG x 1 KL]	40.0 OK	16,000	640,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			900,000	
	- Ketua	1.0 ok	350,000	350,000	
	- Sekretaris	1.0 ok	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 ok	250,000	250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi dan Evaluasi				
	- Pelaksanaan Kesyahbandaran Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Prod	5.0 ok	5,000,000	25,000,000	
F	<i>Kesyahbandaran dalam penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan</i>			22,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,200,000	
	- ATK	1.0 Paket	600,000	600,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	450,000	450,000	
	- Spanduk	1.0 buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 ORG x 2 KL]	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 ORG x 2 KL]	50.0 OK	16,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,624,000	
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Kesyahbandaran dalam penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan 1 ORANG x 2 Kali [1 org x 2 kali]	2.0 ok	5,312,000	10,624,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	
	- Uang Transport peserta [25 org x 2 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
G	<i>Automatic Adjustment</i>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,000,000	9
	- Alokasi Automatic Adjustment	1.0 paket	10,000,000	10,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			80,000,000	9
	- Alokasi Automatic Adjustment	8.0 OK	5,500,000	44,000,000	*
	- Alokasi Automatic Adjustment	2.0 ok	5,500,000	11,000,000	*
	- Alokasi Automatic Adjustment	5.0 OK	5,000,000	25,000,000	*
052	<b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>92,350,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan dan Operasional Sertifikat Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</i>			74,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			9,200,000	
	- ATK	4.0 Paket	350,000	1,400,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	300,000	1,200,000	
	- Spanduk	4.0 buah	150,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 ORG x 4 KL]	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 ORG x 4 KL]	100.0 OK	16,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang ) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Bimtek dan/atau Rapat Teknis Monitoring Penerapan Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan di Pe	10.0 OK	5,000,000	50,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Uang Transport peserta [25 org x 4 kali]	100.0 ok	150,000	15,000,000	RM
B	<i>Desimilasi Regulasi Kesyahbandaran dan Aplikasi Teman SPB Di Pelabuhan Perikanan Dalam Rangka Mendukung Pelaksanaan PNBP Pasca Produksi</i>			18,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK - Bahan Komputer - Spanduk - Kit Peserta [50 org x 1 kali] - Makan Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL] - Snack Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL] - banner	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 buah 50.0 paket 50.0 OK 50.0 OK 2.0 buah	500,000 500,000 200,000 100,000 44,000 16,000 200,000	500,000 500,000 200,000 5,000,000 2,200,000 800,000 400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Ketua - Anggota - sekretaris	1.0 OK 1.0 OK 1.0 ok	400,000 300,000 350,000	400,000 300,000 350,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Transport Peserta [50 org x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	RM
053	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>			<b>106,860,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Audit Internal pelaksanaan Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i>			78,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK - Bahan komputer - Spanduk - Makan Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL] - Snack Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL]	1.0 PAKET 1.0 Paket 1.0 buah 30.0 OK 30.0 OK	480,000 320,000 200,000 40,000 16,000	480,000 320,000 200,000 1,200,000 480,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Penerapan CPIB di UPTD binaan [3 org x 7 kali] - Audit Internal pelaksanaan Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan - Koordinasi CPIB ke Propinsi - Pembinaan dalam rangka Cara Penanganan Mutu Ikan yang baik di pelabuhan Binaan	21.0 OK 7.0 ok 15.0 OK 20.0 OK	500,000 5,000,000 1,500,000 150,000	10,500,000 35,000,000 22,500,000 3,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,500,000	RM
	- Transport peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>B</b>	<u>Bimtek CPIB</u>			21,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,760,000	RM
	- Bahan dan alat pengujian mutu	1.0 Paket	13,060,000	13,060,000	
	- Bahan komputer	1.0 paket	320,000	320,000	
	- ATK	1.0 paket	500,000	500,000	
	- spanduk	1.0 buah	200,000	200,000	
	- Makan Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	16,000	480,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,000,000	RM
	- ketua	1.0 ok	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 ok	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 ok	300,000	300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,500,000	RM
	- transport peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>C</b>	<u>Automatic Adjustment</u>			7,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,420,000	9 RM
	- Alokasi Automatic Adjustment	1.0 Paket	7,420,000	7,420,000	*
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan</b>			<b>430,348,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>monev penggunaan fasilitas pelabuhan</i>			33,348,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,298,000	RM
	- ATK	2.0 PAKET	329,000	658,000	
	- Profil Investasi di pelabuhan perikanan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	200,000	400,000	
	- Makan Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL]	40.0 OK	40,000	1,600,000	
	- Snack Rapat Biasa [20 ORG x 2 KL]	40.0 OK	16,000	640,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			28,050,000	RM
	- Pengujian air bersih [1 org x 4 kali]	4.0 OK	1,700,000	6,800,000	
	- Koordinasi Ke Pusat/Pelabuhan Perikanan	4.0 OK	5,312,500	21,250,000	
<b>B</b>	<i>Identifikasi dan Pemeliharaan Fasilitas Pelabuhan Perikanan</i>			250,992,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.093-Singkawang )			28,572,000	RM
	- Cetak Form PNBP	12.0 Paket	1,381,000	16,572,000	
	- ATK	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,420,000	RM
	- Biaya Pengujian Sampel Air Baersih	4.0 Paket	1,355,000	5,420,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang )			202,000,000	9 RM
	- Alokasi Automatic Adjustment	2.0 paket	101,000,000	202,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000	RM
	- Kordinasi ke propinsi/pusat	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
C	<i>Sosialisasi PP 85 tahun 2021 tentang PNBP Lingkup Pelabuhan Perikanan</i>			118,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			11,410,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	360,000	360,000	
	- Seminar KIT [50 org x 1 kali]	50.0 Paket	150,000	7,500,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	250,000	250,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	40,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 ORG x 1 KL]	50.0 OK	16,000	800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			83,190,000	RM
	- Dalam rangka peningkatan PNBP/SDM Pelayanan di pelabuhan perikanan [9 org x 1 kali]	9.0 OK	5,000,000	45,000,000	
	- Kordinasi ke propinsi/pusat	8.0 OK	4,773,750	38,190,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	RM
	- Transport peserta [50 org x 1 kali]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000	RM
	- Penyusunan pagu dan target PNBP 2024	3.0 OK	5,000,000	15,000,000	
D	<i>COFFE MORNING PELAYANAN USAHA</i>			2,420,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			2,420,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Snack Rapat Biasa [30 ORG x 4 KL]	120.0 OK	16,000	1,920,000	
<i>E</i>	<i>Sosialisasi pengusaha (SIJAKA dan SIPAUS )</i>			<i>6,400,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			3,400,000	RM
	- ATK	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- spanduk	4.0 buah	150,000	600,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 org x 2 kali]	40.0 OK	44,000	1,760,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [20 org x 2 kali]	40.0 OK	16,000	640,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			3,000,000	RM
	- konsultasi ke kantor pertanahan	4.0 OK	200,000	800,000	
	- koordinasi ke dinas pekerjaan umum	5.0 OK	200,000	1,000,000	
	- koordinasi ke dinas PLN	4.0 OK	300,000	1,200,000	
<i>F</i>	<i>Evaluasi pengusaha</i>			<i>19,088,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,588,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	658,000	658,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Seminar KIT	30.0 Paket	150,000	4,500,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	250,000	250,000	
	- Makan Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [30 ORG x 1 KL]	30.0 OK	16,000	480,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			6,000,000	RM
	- Koordinasi pusat	1.0 ok	6,000,000	6,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,500,000	RM
	- Transport peserta 30 ORANG x 1 KALI	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>055</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>			<b>568,659,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Sosialisasi Pengelolaan dan Pembinaan K5 di pelabuhan perikanan</i>			<i>26,300,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,100,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	300,000	600,000	
	- Pelaporan	2.0 Paket	400,000	800,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	250,000	500,000	
	- Seminar KIT [30 org x 2 kali]	60.0 Paket	160,000	9,600,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 org x 2 kl]	60.0 OK	44,000	2,640,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [30 org x 2 kl]	60.0 OK	16,000	960,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			9,000,000	RM
	- Uang harian Rapat Koordinasi [30 Org x 2 Kali]	60.0 OH	150,000	9,000,000	
<b>B</b>	<i>Pembinaan Tenaga SATPAM</i>			<b>34,808,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,658,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	358,000	358,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	400,000	400,000	
	- Seminar KIT	15.0 Paket	200,000	3,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [15 org x 1 kali]	15.0 OK	44,000	660,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [15 org x 1 kali]	15.0 OK	16,000	240,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (polsek) [2 org x 1 kali]	2.0 OK	900,000	1,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Babinkamtibmas) [4 Orang x 1 kali]	4.0 OK	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			22,500,000	RM
	- Koordinasi ke propinsi	15.0 OK	1,500,000	22,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			2,250,000	RM
	- Tanport Peserta [15 Org x 1 Kali]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
<b>C</b>	<i>Penunjang K5</i>			<b>50,025,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,925,000	RM
	> Perlengkapan K5			15,925,000	
	- Sapu rotan	12.0 paket	200,000	2,400,000	
	- sarung tangan	12.0 paket	100,000	1,200,000	
	- mesin potong rumput	1.0 unit	3,000,000	3,000,000	
	- keranjang sampah	15.0 buah	275,000	4,125,000	
	- Cangkul	7.0 buah	200,000	1,400,000	
	- PARANG	7.0 buah	200,000	1,400,000	
	- Penggaruk sampah	5.0 Buah	200,000	1,000,000	
	- sepatu boot	7.0 paket	200,000	1,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			3,600,000	RM
	- Retribusi pembuangan sampah ke TPA	1.0 tahun	3,600,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			30,500,000	RM
	- Koordinasi dan konsultasi ke propinsi	13.0 ok	1,500,000	19,500,000	
	- Konsultasi ke pusat terkait dengan K5	2.0 ok	5,500,000	11,000,000	
D	<i>peningkatan layanan publik dan operasional pelabuhan</i>			265,839,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			32,749,000	PNP
	- ATK	1.0 Paket	699,000	699,000	
	- komputer suplies	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penjilidan Laporan	1.0 Paket	150,000	150,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	200,000	200,000	
	- Seminar KIT	78.0 Paket	400,000	31,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			2,050,000	PNP
	- Ketua	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota	4.0 OK	300,000	1,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			64,600,000	PNP
	- biaya penyelenggaraan	1.0 paket	64,600,000	64,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			166,440,000	PNP
	- Koordinasi ke propinsi	12.0 OK	1,400,000	16,800,000	
	- Uang Harian Peserta	78.0 OK	380,000	29,640,000	
	- Konsultasi pusat	24.0 OK	5,000,000	120,000,000	
E	<i>Audit Internal, Kaji Ulang dan Surveillance Integrasi ISO 14001 : 2015</i>			38,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,360,000	RM
	- ATK	2.0 Paket	310,000	620,000	
	- Bahan komputer	2.0 Paket	500,000	1,000,000	
	- Bahan publikasi	2.0 Paket	150,000	300,000	
	- makan rapat biasa [20 org x 2 kali]	40.0 ok	44,000	1,760,000	
	- Snack rapat biasa [20 org x 2 kali]	40.0 ok	17,000	680,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			20,000,000	RM
	- Audit Surveillance dan Penambahan ruang Lingkup ISO 14001: 2015	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Sertifikasi ISO 14001 : 2015	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi ISO	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti workshop pemutakhiran Dokumen ISO Integrasi ( 14001: 2015)	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	
F	<i>Pelaksanaan SKM pelayanan publik</i>			8,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			8,720,000	RM
	- ATK	4.0 Paket	100,000	400,000	
	- Bahan komputer	4.0 Paket	100,000	400,000	
	- Bahan publikasi	4.0 Paket	150,000	600,000	
	- makan rapat biasa [30 org x 4 kali]	120.0 ok	44,000	5,280,000	
	- Snack rapat biasa [30 org x 4 kali]	120.0 ok	17,000	2,040,000	
G	<i>PENYUSUTAN/PEMUSNAHAN ARSIP</i>			25,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,510,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	550,000	550,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	200,000	400,000	
	- Makan rapat biasa	10.0 ok	40,000	400,000	
	- Snack rapat biasa	10.0 ok	16,000	160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			24,000,000	RM
	- Konsultasi pemunashan arsip inaktif	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Konsultasi pengelola dan perencanaan penataan arsip vital	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
H	<i>Sosialisasi Peningkatan Pelayanan Prima dan Disiplin Pegawai</i>			72,235,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			37,135,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	647,000	647,000	
	- Bahan komputer	1.0 Paket	520,000	520,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	200,000	400,000	
	- Seminar KIT	78.0 Paket	400,000	31,200,000	
	- Makan rapat biasa [78 org x 1 kali]	78.0 ok	40,000	3,120,000	
	- Snack rapat biasa [78 org x 1 kali]	78.0 ok	16,000	1,248,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			35,100,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan Kepegawaian	6.0 OK	5,850,000	35,100,000	
I	<i>Penguatan Integritas dan substansi teknis bagi PNS pengakatan tahun 2023</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,000,000	RM
	- Dalam rangka pembinaan Kepegawaian	2.0 org	5,000,000	10,000,000	
J	<i>Forum konsultasi publik dan pemantauan pembangunan zona integritas</i>			28,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			3,280,000	RM
	- Spanduk,banner dan leflet	1.0 paket	2,000,000	2,000,000	
	- Snack rapat biasa [40 org x 2 kali]	80.0 ok	16,000	1,280,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			13,500,000	RM
	- Dalam rangka koordinasi terkait evaluasi pembangunan zona integritas	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	- Dalam rangka koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik	2.0 OK	4,500,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			12,000,000	RM
	- Transport Peserta	80.0 OK	150,000	12,000,000	
K	<i>Simulasi Pemadaman kebakaran</i>			7,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			6,150,000	RM
	- ATK	1.0 paket	600,000	600,000	
	- Komputer suplies	1.0 paket	600,000	600,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Snack	30.0 OK	16,000	480,000	
	- makan	30.0 OK	44,000	1,320,000	
	- Tabung pemadam	10.0 unit	300,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang )			900,000	RM
	- Honor Narasumber Kegiatan (BPKS Pemangkat)	2.0 OJ	450,000	900,000	
L	<i>Pelaksanaan SELARASKAN K5</i>			1,032,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,032,000	
	- ATK	1.0 tahun	632,000	632,000	
	- Komputer suplies	1.0 tahun	400,000	400,000	
<b>056</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</b>			<b>75,678,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di pelabuhan perikanan</i>			<i>75,678,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,686,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	536,000	536,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Penggandaan Laporan	1.0 paket	500,000	500,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa [50 org x 1 kali]	50.0 ok	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [50 org x 1 kali]	50.0 ok	16,000	800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang )			900,000	RM
	- Honor Narasumber (DKP Kab. Sambas)	2.0 OJ	450,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			62,592,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka sosialisasi SPDN di Pelabuhan Perikanan	10.0 OK	5,050,000	50,500,000	
	- Koordinasi ke propinsi	8.0 OK	1,511,500	12,092,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 orang x 1 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</b>			<b>145,600,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan</i>			<i>63,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,400,000	RM
	- ATK	12.0 Paket	460,000	5,520,000	
	- Bahan Komputer	12.0 Paket	500,000	6,000,000	
	- Penggandaan Laporan	2.0 paket	200,000	400,000	
	- Spanduk	2.0 Buah	240,000	480,000	
	- Makan Rapat Biasa [25 org x 2 kali]	50.0 ok	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa [25 org x 2 kali]	50.0 ok	16,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			40,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Perikanan	7.0 OK	5,200,000	36,400,000	
	- Pembinaan dalam rangka Pelaksanaan PIPP di Pelabuhan Binaan	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Pembinaan dalam rangka Pelaksanaan PIPP di UPTD Daerah	6.0 OK	500,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 orang x 2 kali]	50.0 ok	150,000	7,500,000	RM
B	<u>Pelaksanaan Penerbitan SPP PNBP Pasca Produksi</u>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK - Bahan Komputer	12.0 Paket 12.0 Paket	500,000 500,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang ) - perjalanan evaluasi pasca produksi	13.0 Ok	2,000,000	26,000,000	RM
C	<u>Pelaksanaan Pengamanan Terpadu PNBP Pascaproduksi</u>			44,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan Laporan - Spanduk - Makan Rapat Biasa [25 org x 2 kali] - Snack Rapat Biasa [25 org x 2 kali]	12.0 Paket 12.0 Paket 2.0 paket 2.0 Buah 50.0 ok 50.0 ok	500,000 500,000 150,000 150,000 44,000 16,000	6,000,000 6,000,000 300,000 300,000 2,200,000 800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Honorarium Pengarah Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 ORANG x 10 BULAN - Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 ORANG x 10 BULAN - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 ORANG x 10 BULAN - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) 1 ORANG x 10 BULAN - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [4 ORANG x 10 BULAN]	10.0 OB 10.0 OB 10.0 OB 10.0 OB 40.0 OB	500,000 450,000 400,000 300,000 300,000	5,000,000 4,500,000 4,000,000 3,000,000 12,000,000	RM
2338.BGA.004	<b>Pelabuhan perikanan yang dikelola dan dianalisis pendataannya</b>	<b>2.0 Lembaga</b>		<b>510,034,000</b>	
054	<b>Penyiapan Tenaga Pengolah Data dalam menunjang pelaksanaan PNBP pasca produksi/sistem kontrak</b>			<b>510,034,000</b>	U
A	<b>Penyediaan Petugas Pendataan Produksi Ikan di Pelabuhan Perikanan</b>			510,034,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Honorarium petugas Pendataan Produksi Ikan di PPN Pemangkat dan PP Sungai Rengas 14 orang x 13 bulan	1.0 Paket	510,034,000	510,034,000	RM
2338.RBQ	<b>Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>823,280,000</b>	
2338.RBQ.001	Lokasi : KAB. SAMBAS <b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>823,280,000</b>	
051	<b>Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			<b>823,280,000</b>	U
A	<b>Pembangunan dan Pengembangan Fasilitas Pelabuhan</b>			823,280,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521119	<i>Perikanan Nusantara Pemangkat</i> <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,000,000	2	RM
	- Baterai/Aki Timbangan	5.0 unit	2,000,000	10,000,000	*	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,500,000	2	RM
	- Batu Timbangan/Anak Timbangan	5.0 unit	300,000	1,500,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			4,700,000	2	RM
	- Internet	1.0 paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- pemasangan Tera Timbangan	4.0 paket	800,000	3,200,000	*	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang )			75,000,000	2	RM
	- Meja Sortir	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	*	
	- Handy Talky	4.0 unit	1,500,000	6,000,000	*	
	- Megaphone	1.0 unit	1,500,000	1,500,000	*	
	- Kendaraan Roda Tiga	1.0 Unit	37,500,000	37,500,000	*	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singkawang )			60,000,000		RM
	- Perencanaan rumah dinas dan mess operator	1.0 paket	50,000,000	50,000,000		
	- Perencanaan pagar kawasan	1.0 paket	5,000,000	5,000,000		
	- perencanaan gedung perbaikan jaring	1.0 paket	5,000,000	5,000,000		
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singkawang )			365,000,000		RM
	- rehab pagar kawasan	1.0 paket	170,000,000	170,000,000		
	- rehab gedung perbaikan jaring	1.0 paket	195,000,000	195,000,000		
534115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,000,000		RM
	- Perencanaan peninggian jalan	1.0 paket	15,000,000	15,000,000		
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			150,610,000		RM
	- peningkatan mutu Jalan kompleks	1.0 paket	150,610,000	150,610,000		
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang )			141,470,000		PNP
	- penambahan jaringan penerangan kompleks pelabuhan perikanan	1.0 paket	141,470,000	141,470,000		
2339	<u>Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan</u>			8,000,000		
2339.QDC	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	48.0 Orang		8,000,000		
2339.QDC.003	Lokasi : KAB. SAMBAS	48.0 Orang		8,000,000		
052	<u>Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya</u>			8,000,000		U
	<u>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</u>			8,000,000		
A	<u>Fasilitasi Akses Pendanaan Usaha Nelayan</u>			8,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK Sebatik - Penjilidan laporan pp sebatik - Snack Rapat Biasa 10 ORG x 1 KL - ATK PPN Pemangkat - Penjilidan laporan PPN Pemangkat - Snack Rapat Biasa 10 ORG x 1 KL	1.0 paket 12.0 paket 10.0 ok 1.0 paket 12.0 paket 10.0 ok	140,000 25,000 16,000 140,000 25,000 16,000	1,200,000 140,000 300,000 160,000 140,000 300,000 160,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Koordinator Pendanaan Usaha ( PP Sebatik) - Koordinator Pendanaan Usaha ( PPN Pemangkat)	10.0 OB 10.0 OB	300,000 300,000	6,000,000 3,000,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Dalam rangka koordinasi ke Kabupaten (PPN Pemangkat) 1 ORG x 2 KL - Dalam rangka koordinasi ke Kabupaten (PP Sebatik) 1 ORG x 2 KL	2.0 OK 2.0 OK	200,000 200,000	800,000 400,000 400,000	RM
2341	<u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>			183,370,000	
2341.QGA	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</u> Lokasi : KAB. SAMBAS	1.0 Lembaga		154,000,000	
2341.QGA.001	<b>Lembaga Pengelola Perikanan Wilayah Pengelolaan Perikanan Negara Republik Indonesia (WPPNRI) yang operasional</b>	1.0 Lembaga		154,000,000	
051	<b>Operasionalisasi Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI dalam mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b>			154,000,000	U
A	<i>Operasionalisasi lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI 711</i>			14,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - ATK - Pencetakan buku laporan tahunan operasional LPP WPPNRI - Konsumsi Rapat [15 orang x 5 bulan] - Seminar KIT - Spanduk - Bahan Komputer	10.0 paket 5.0 eks 75.0 paket 25.0 Paket 1.0 Buah 6.0 paket	300,000 100,000 60,000 136,000 400,000 400,000	14,200,000 3,000,000 500,000 4,500,000 3,400,000 400,000 2,400,000	RM
B	<i>Operasional Unit Pengelola Perikanan LPP WPPNRI 711 mendukung perikanan terukur di zona industri perikanan</i>			90,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.093-Singkawang ) - honorarium narasumber - honorarium narasumber pakar perikanan	2.0 OJ 4.0 OJ	700,000 700,000	4,200,000 1,400,000 2,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI ke provinsi - Koordinasi lembaga pengelola perikanan WPPNRI	15.0 OK 3.0 OK	1,370,000 5,450,000	36,900,000 20,550,000 16,350,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			49,500,000	
	- Paket Meeting pertemuan Lembaga Pengelola Perikanan WPPNRI [2 hari x 25 orang]	50.0 OP	744,000	37,200,000	
	- Perjalanan Panitia (sekretariat LPP WPPNRI )	6.0 OK	2,050,000	12,300,000	
C	<i>Automatic Adjustment</i>			49,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			49,200,000	9
	- Alokasi Automatic Adjustment	1.0 paket	49,200,000	49,200,000	*
2341.QKB	<u>Pemantauan produk[Base Line]</u>	290.0 laporan		29,370,000	
2341.QKB.001	Lokasi : KAB. SAMBAS <b>Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi</b>	290.0 laporan		29,370,000	
051	<b>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</b>			29,370,000	U
A	<i>Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan</i>			29,370,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,270,000	RM
	- ATK	1.0 Paket	280,000	280,000	
	- Komputer Supply	1.0 Paket	90,000	90,000	
	- Makan Rapat Biasa	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa	50.0 OK	16,000	800,000	
	- seminar kit	50.0 OK	75,000	3,750,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	150,000	150,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,000,000	RM
	- Ketua	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota	1.0 OK	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			3,750,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Monev dan Sosialisasi E-LBPI di Pelabuhan Perikanan Binaan	3.0 OK	1,250,000	3,750,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			12,250,000	RM
	> Sosialisasi, Pengumpulan Dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan			12,250,000	
	- Transport Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Peserta Sosialisasi Penerapan E-LBPI	50.0 OK	95,000	4,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,100,000	RM
	- perjalanan RATEKNIS LBPI menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan	1.0 OK	5,100,000	5,100,000	
032.03.WA	Program Dukungan Manajemen			9,233,353,000	
2342	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap			9,233,353,000	
2342.CAN	<u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>	1.0 Unit		125,000,000	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2342.CAN.955	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>125,000,000</b>	
051	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>125,000,000</b>	U
A	<i>Alat pengolah data</i>			125,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang )			125,000,000	PNP
	- Laptop	5.0 unit	17,000,000	85,000,000	
	- Tablet	8.0 unit	5,000,000	40,000,000	
2342.EBA	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit</b>		<b>8,601,633,000</b>	
-----					
2342.EBA.960	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>32,000,000</b>	
053	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP</b>			<b>32,000,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan zona integritas</i>			32,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,000,000	RM
	- Cetak spanduk	1.0 paket	320,000	320,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [35 org x 3 kali]	105.0 OK	40,000	4,200,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [35 org x 3 kali]	105.0 OK	16,000	1,680,000	
	- Banner	4.0 paket	200,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			25,000,000	RM
	- koordinasi ke pusat	4.0 OK	5,050,000	20,200,000	
	- koordinasi ke propinsi	3.0 OK	1,600,000	4,800,000	
2342.EBA.963	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>18,000,000</b>	
052	<b>Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>18,000,000</b>	U
A	<i>Layanan Data Statistik Kelautan dan Perikanan</i>			18,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			2,800,000	RM
	- ATK	10.0 paket	200,000	2,000,000	
	- Pencetakan buku laporan tahunan STATISTIK	5.0 Eks	160,000	800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,200,000	RM
	- Dalam rangka data statistik lingkup DJPT [1 org x 4 kali]	4.0 OK	3,800,000	15,200,000	
2342.EBA.994	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>8,551,633,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,651,633,000</b>	U
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			4,651,633,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,474,009,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,275,901,000	1,275,901,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	99,706,000	99,706,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	98,402,000	98,402,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			124,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS	1.0 THN	104,000	104,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			114,145,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	93,025,000	93,025,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,560,000	10,560,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,560,000	10,560,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			42,569,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	35,563,000	35,563,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,503,000	3,503,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,503,000	3,503,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			57,880,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	51,040,000	51,040,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			91,582,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	77,476,000	77,476,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,053,000	7,053,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,053,000	7,053,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			6,220,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	4,168,000	4,168,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,026,900	1,026,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,026,900	1,026,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			85,280,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	85,280,000	85,280,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			394,056,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	394,056,000	394,056,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.093-Singkawang )			82,110,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	70,380,000	70,380,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,865,000	5,865,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,865,000	5,865,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			154,293,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	130,401,600	130,401,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,946,000	11,946,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,946,000	11,946,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			15,331,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	12,941,000	12,941,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,195,000	1,195,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,195,000	1,195,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,569,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,465,000	4,465,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	552,000	552,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	552,000	552,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			20,560,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	17,520,000	17,520,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,520,000	1,520,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,520,000	1,520,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			16,520,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	16,520,000	16,520,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			41,420,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	41,420,000	41,420,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,000,000	RM
	- Belanja Lembur Pegawai	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,863,768,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	1,863,768,000	1,863,768,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.093-Singkawang )			176,183,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	176,183,000	176,183,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,900,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>2,178,711,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,449,511,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1.0 tahun	94,272,000	94,272,000	
	- Biaya Kegiatan penerimaan tamu dan kemasyarakatan	1.0 tahun	79,022,000	79,022,000	
	- Lembur dalam rangka pelayanan , pendataan, kebersihan, keamanan [20 org x 4 jam x 96 hari]	7680.0 OJ	13,000	99,840,000	
	- Pembayaran PBB	1.0 thn	7,000,000	7,000,000	
	- Pembelian materai	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Publikasi pelabuhan ( WBK, RB dan Pelaporan )	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	- Pengelolaan kebersihan kolam pelabuhan	1.0 tahun	41,777,000	41,777,000	
	- Honorarium petugas kebersihan dan pramubakti [17 org x 13 bln]	221.0 OB	2,800,000	618,800,000	
	- Honorarium petugas keamanan [9 org x 13 bln]	117.0 OB	2,800,000	327,600,000	
	- Honorarium petugas pengemudi [3 org x 13 bln]	39.0 OB	2,800,000	109,200,000	
	- Pengurusan surat dokumen kendaraan	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,200,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.093-Singkawang )			29,000,000	RM
	- ATK	12.0 PAKET	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan komputer	12.0 PAKET	1,000,000	12,000,000	
	- barang cetak untuk manajemen kantor (cetak map)	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.093-Singkawang )			360,000,000	RM
	- Rekening Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,200,000	RM
	- Rekening Telepon, Faksimile	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.093-Singkawang )			1,800,000	RM
	- PDAM	9.0 BLN	200,000	1,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			54,000,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			132,600,000	RM
	- Outsourcing Tenaga kebersihan 1 orang x 13 bulan	13.0 ob	3,400,000	44,200,000	
	- Outsourcing Tenaga pramubakti 2 orang x 13 bulan	26.0 ob	3,400,000	88,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			149,400,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi ke KPPN singkawang	24.0 ok	300,000	7,200,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi ke singkawang	24.0 ok	300,000	7,200,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi ke Propinsi [4 orang x 15 kali]	60.0 ok	1,500,000	90,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi ke Kab kota [5 orang x 10 kali]	50.0 ok	300,000	15,000,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi ke Pusat/Pelabuhan Perikanan [5 Org x 1 kali]	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Perkantoran</i>			<i>1,242,543,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang )			8,000,000	RM
	- ups	10.0 unit	800,000	8,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.093-Singkawang )			261,550,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	260.0 M2	150,000	39,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Administrasi (2 lantai)	453.0 M2	150,000	67,950,000	
	- Pemeliharaan TPI Higienes	1.0 Paket	27,600,000	27,600,000	
	- Pemeliharaan halaman	1.0 paket	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Pos dan gerbang	100.0 m2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan garasi	1.0 Paket	17,000,000	17,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang )			498,600,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 dan 6	6.0 UNIT	30,000,000	180,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Bermotor Angkut Sampah Roda 3	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Barat)	17.0 UNIT	5,000,000	85,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	2,000,000	40,000,000	
	- AC	20.0 UNIT	2,000,000	40,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Laptop	15.0 UNIT	2,000,000	30,000,000	
	- Pompa Air	5.0 UNIT	1,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	1,000,000	20,000,000	
	- AC Portable	10.0 UNIT	3,260,000	32,600,000	
	- Perabotan kantor	1.0 set	7,000,000	7,000,000	
	- PC dekstop	5.0 Unit	3,000,000	15,000,000	
	- Meja kantor	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.093-Singkawang )			233,793,000	RM
	- pemeliharaan Dermaga	1.0 TAHUN	50,000,000	50,000,000	
	- pemeliharaan Drainase	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Pengaspalan jalan	1.0 Tahun	153,793,000	153,793,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Jaringan CCTV - Jaringan Internet - Penerangan (instalasi gardu, instalasi listrik) - Instalasi air bersih swro	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 UNIT 1.0 TAHUN	25,000,000 15,600,000 100,000,000 100,000,000	240,600,000 25,000,000 15,600,000 100,000,000 100,000,000	RM
C	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			369,546,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Barat) [36 org x 51 HR x 0 0]	1836.0 OH	16,000	29,376,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.093-Singkawang ) > PENGELOLA ANGGARAN KEGIATAN - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 5 org X 12 Bulan - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) 1 org X 10 Bulan - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) [4 ORG x 12 BULAN] - Honorium pengurus/penyimpan BMN tingkat kuasa pengguna barang - Honorium Penanggung jawab (UAKPA/Barang) - Honorium ketua /wakil ketua (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan] - Honorium Anggota/petugas (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 61.0 OB 10.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB	3,010,000 2,920,000 1,250,000 1,090,000 810,000 324,000 228,000 422,000 300,000 300,000 200,000 150,000	190,482,000 190,482,000 36,120,000 35,040,000 15,000,000 13,080,000 49,410,000 3,240,000 2,736,000 20,256,000 3,600,000 3,600,000 4,800,000 3,600,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Pakaian Dinas Pegawai [78 org x 2 stel] - Perlengkapan pakaian dinas - Pakaian kopri ASN	156.0 STEL 78.0 set 36.0 stel	638,000 400,000 300,000	141,528,000 99,528,000 31,200,000 10,800,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 org	12.0 OB	680,000	8,160,000	RM
D	<i>Automatic Adjustment</i>			109,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.093-Singkawang ) - Alokasi Automatic Adjustment	39.0 ob	2,800,000	109,200,000	9 RM
2342.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		225,000,000	*
2342.EBB.951	Lokasi : KAB. SAMBAS <u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		75,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pengadaan sarana perkantoran</b>			<b>75,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>pengadaan Alat pengolah data</i>			75,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.093-Singkawang )			75,000,000	PNP
	- Scanner	3.0 unit	7,000,000	21,000,000	
	- Printer	4.0 unit	3,500,000	14,000,000	
	- LAPTOP	2.0 unit	20,000,000	40,000,000	
<b>2342.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>150,000,000</b>	<b>U</b>
<b>051</b>	<b>Pengadaan dan Rehabilitasi prasarana perkantoran</b>			<b>150,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penambahan jaringan</i>			150,000,000	
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jaringan</u> (KPPN.093-Singkawang )			150,000,000	PNP
	- Jaringan Listrik penerangan jalan	150.0 Kva	1,000,000	150,000,000	
<b>2342.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Orang,</b> <b>Layanan,</b> <b>Rekomendasi</b>		<b>50,000,000</b>	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				
<b>2342.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>50,000,000</b>	<b>U</b>
<b>051</b>	<b>Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai</b>			<b>31,900,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi terkait peraturan kepegawaian</i>			31,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			13,600,000	RM
	- ATK	1.0 paket	550,000	550,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 paket	320,000	320,000	
	- Konsumsi rapat biasa	78.0 OK	44,000	3,432,000	
	- Spanduk	1.0 Buah	250,000	250,000	
	- Seminar KIT	78.0 Paket	100,000	7,800,000	
	- Snack rapat Biasa	78.0 OK	16,000	1,248,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			18,300,000	RM
	- konsultasi pusat	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- koordinasi ke propinsi	5.0 OK	1,660,000	8,300,000	
<b>052</b>	<b>Pengangkatan, Kepangkatan, Pemberhentian, Pensiun dan Mutasi</b>			<b>18,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monev kepegawaian</i>			18,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			18,100,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Peningkatan SDM	4.0 OK	4,525,000	18,100,000	
<b>2342.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen,</b> <b>Layanan, Laporan,</b> <b>Rekomendasi</b>		<b>231,720,000</b>	
	Lokasi : KAB. SAMBAS				
<b>2342.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>61,000,000</b>	<b>U</b>
<b>052</b>	<b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>61,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan program dan Anggaran</i>			61,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			5,750,000	RM
	- ATK	1.0 paket	760,000	760,000	
	- BAHAN KOMPUTER	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat biasa [15 Org x 2 kali]	30.0 OK	44,000	1,320,000	
	- Snack rapat Biasa [15 org x 2 kali]	30.0 OK	14,000	420,000	
	- Cetak laporan tahunan	5.0 buku	250,000	1,250,000	
	- Cetak Lakip	5.0 buku	200,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.093-Singkawang )			55,250,000	RM
	- PENYUSUNAN RKA K/L PAGU DEFINITIF 2024	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- RAKERNIS DJPT	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- PENYUSUNAN RKA K/L PAGU INDIKATIF 2024	5.0 OK	5,050,000	25,250,000	
<b>2342.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>39,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan kinerja lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>17,800,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring kinerjaku</i>			<i>17,800,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			7,800,000	RM
	- ATK	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Komputer Suplies	4.0 paket	330,000	1,320,000	
	- Foto Copy dan pengadaan Laporan	4.0 paket	100,000	400,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [17 org x 4 kali]	68.0 OK	44,000	2,992,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [17 org x 4 kali]	68.0 OK	16,000	1,088,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka evaluasi kinerjaku	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
<b>052</b>	<b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>			<b>21,200,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Monitoring Laporan Berbasis Web</i>			<i>21,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			6,840,000	RM
	- ATK	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Komputer Suplies	4.0 paket	330,000	1,320,000	
	- Foto Copy dan pengadaan Laporan	4.0 paket	100,000	400,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [13 org x 4 kali]	52.0 OK	44,000	2,288,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT [13 org x 4 kali]	52.0 OK	16,000	832,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			14,360,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Laporan Berbasis web	2.0 OK	7,180,000	14,360,000	
<b>2342.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>131,720,000</b>	
<b>054</b>	<b>Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>			<b>131,720,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>PENGLOLAAN SISTEM AKUNTANSI INSTANSI (SAI) DAN BARANG MILIK NEGARA (BMN)</i>			<i>131,720,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239991) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT  
**ALOKASI** Rp. 12,788,606,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.093-Singkawang )			20,600,000	RM
	- ATK	11.0 paket	800,000	8,800,000	
	- Komputer Suplies	11.0 paket	1,000,000	11,000,000	
	- Foto Copy dan pengadaan Laporan	4.0 paket	200,000	800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.093-Singkawang )			111,120,000	RM
	- perjalanan dalam rangka psp bmn	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT II TA.2022	3.0 OK	4,943,000	14,829,000	
	- Perjalanan dinas Bimtek penyusunan LK UAPPA-W	1.0 OK	5,099,000	5,099,000	
	- Perjalanan dinas Penyusunan LK UAPPA-W	1.0 OK	5,618,000	5,618,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan LK SMT I TA.2023	4.0 OK	5,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu belanja pegawai dan operasional TA.2024	2.0 OK	5,253,000	10,506,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan manajemen resiko TA.2024	2.0 OK	6,961,000	13,922,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian dan evaluasi tindak lanjut laporan hasil audit lingkup DJPT	2.0 OK	4,150,000	8,300,000	
	- Perjalanan dalam rangka sosialisasi sistem informasi pengelolaan keuangan lingkup DJPT	2.0 OK	4,641,000	9,282,000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT TA.2024	2.0 OK	4,641,000	9,282,000	
	- Perjalanan dalam rangka implementasi dan evaluasi manajemen tata naskah dinas elektronik	1.0 OK	4,641,000	4,641,000	
	- Perjalanan dalam rangka inventarisasi arsip usul musnah lingkup DJPT	1.0 OK	4,641,000	4,641,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Pemangkat, 18 April 2023